SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 01/2022 – EEEP CLEMENTE OLINTHO TÁVORA ARRUDA

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor Escolar da EEEP CLEMENTE OLINTHO TÁVORA ARRUDA, INEP: 23272260, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO
carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC, de 05 de outubro de 2021, RESOLVE tornar
público o RESULTADO PRELIMINAR da SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS OBTIDOS

NA 1ª ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO PLANO

DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL

DE PONTOS

OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL NA

SELEÇÃO

2 FRANCISCA ANGERLINE DE LIMA DA SILVA BIOLOGIA NÃO 26,00 13,50 39,50 1º LUGAR

4 JOER CARLOS NOGUEIRA DE FIGUEIREDO BIOLOGIA NÃO 22,00 10,00 32,00 2º LUGAR

3 JESICA TAVARES CARDOSO BIOLOGIA NÃO 20,00 5,50 25,50 3º LUGAR

5 RAIMUNDO GLEIDISON LIMA ROCHA BIOLOGIA NÃO 15,00 6,00 21,00 4º LUGAR

1 ANTONIO WESLEY ARAÚJO SOARES BIOLOGIA NÃO 15,00 3,50 18,50 5º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: FÍSICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL NA

SELEÇÃO

1 ALANA DE SOUZA DA ROCHA FÍSICA NÃO 26,00 10,00 36,00 1º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

4 FRANCISCO DE PAULA SOUZA CAETANO MATEMÁTICA NÃO 24,00 10,00 34,00 1º LUGAR

7 JOSÉ GLAUBSON DE OLIVEIRA JUSTINO MATEMÁTICA NÃO 21,00 11,50 32,50 2º LUGAR

9 NATANA DE CASTRO ALMEIDA MATEMÁTICA NÃO 20,00 10,00 30,00 3º LUGAR

10 TALITA PEREIRA DOS SANTOS MATEMÁTICA NÃO 16,00 10,00 26,00 4º LUGAR

5 FRANCISCO NETO DE SOUZA CAETANO MATEMÁTICA NÃO 17,00 5,00 22,00 5º LUGAR

8 LUIZ FERNANDO SOARES DE SOUZA MATEMÁTICA NÃO 16,00 3,50 19,50 6º LUGAR

11 TIAGO SILVA DE OLIVEIRA MATEMÁTICA NÃO 16,00 3,50 19,50 7º LUGAR

De acordo com o item 8.3 do edital 009/2021, em caso de empate na nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato:

a) com maior número de pontos na primeira etapa (plano de aula);

b) maior pontuação no item experiência no exercício do magistério;

c) maior idade.

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS OBTIDOS

NA 1ª ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO PLANO

DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS

OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

2 MARCELO VIANA GUILHERME QUÍMICA NÃO 26,00 8,50 34,50 1º LUGAR

1 NATALÍ OLIVEIRA PAULO TAVARES QUÍMICA NÃO 25,00 5,50 30,50 2º LUGAR

4 WILZILENE VIEIRA PAZ QUÍMICA NÃO 21,00 8,50 29,50 3º LUGAR

3 FRANCISCO KIUBER DE OLIVEIRA SANTOS QUÍMICA NÃO 20,00 4,50 24,50 4º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

3 KATIANY ANGÉLICA RAMOS COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO 24,50 10,00 34,50 1º LUGAR

1 BRUNO FELIPE DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO 20,00 8,50 28,50 2º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: ESPANHOL

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL NA

SELEÇÃO

1 JOCELE DA COSTA MESSIAS ESPANHOL NÃO 23,50 8,50 32,00 1º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: INGLÊS

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL

DE PONTOS

OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA SELEÇÃO

2 FRANCISCO RITIELHE ALVES INGLÊS NÃO 26,00 6,50 32,50 1º LUGAR

4 PEDRO BERNARDINO NASCIMENTO FILHO INGLÊS NÃO 22,50 3,50 26,00 2º LUGAR

3 DEBORAH SOUSA SILVA INGLÊS NÃO 23,00 0,00 23,00 3º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS OBTIDOS

NA 1ª ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO PLANO

DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS

OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

3 CAMILA FREITAS DA SILVA PORTUGUÊS NÃO 25,50 11,50 37,00 1º LUGAR

5 MAGNA ÁXILEY BARBOSA DA SILVA FERNANDES PORTUGUÊS NÃO 22,00 10,00 32,00 2º LUGAR

9 JOSÉ CLEMENTINO DA SILVA MEIRÚ NETO PORTUGUÊS NÃO 20,00 11,00 31,00 3º LUGAR

2 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DE LIMA PORTUGUÊS NÃO 19,00 10,00 29,00 4º LUGAR

8 KETNA MARIA GOMES CÂNDIDO DE ALMEIDA PORTUGUÊS NÃO 16,50 10,00 26,50 5º LUGAR

7 PEDRO BERNARDINO NASCIMENTO FILHO PORTUGUÊS NÃO 22,50 3,50 26,00 6º LUGAR

6 HIDALICY DE BRITO SOUZA PORTUGUÊS NÃO 21,50 3,50 25,00 7º LUGAR

4 NAYARA OLIVEIRA DE ABREU PORTUGUÊS NÃO 18,50 3,50 22,00 8º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: FILOSOFIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

1 PEDRO BERNARDINO NASCIMENTO FILHO FILOSOFIA NÃO 24,50 3,50 28,00 1º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

1 BRUNO DE CASTRO SANTOS GEOGRAFIA NÃO 24,00 5,00 29,00 1º LUGAR

2 FRANCISCA MICAELY DA SILVA GOMES LIMA GEOGRAFIA NÃO 20,00 6,50 26,50 2º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL

DE PONTOS

OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

3 MIRELLE MARIA DE FREITAS BEZERRA HISTÓRIA NÃO 27,50 10,00 37,50 1º LUGAR

4 RAUL VICTOR HORTA DE SOUZA HISTÓRIA NÃO 27,00 3,50 30,50 2º LUGAR

7 JOSIMAR DOS SANTOS HISTÓRIA NÃO 17,50 12,00 29,50 3º LUGAR

5 NATÁLIA MARTINS DE OLIVEIRA HISTÓRIA NÃO 20,50 8,00 28,50 4º LUGAR

6 MARIA JANIELE DA SILVA QUEIROZ HISTÓRIA NÃO 16,50 1,50 18,00 5º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DISCIPLINA: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA – LEI

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DISCIPLINA

INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NA SELEÇÃO

2 MARIA FRANCILEIDE DE SOUZA MATIAS LEI NÃO 23,50 8,00 31,50 1º LUGAR

1 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA SANTOS LEI NÃO 20,50 8,00 28,50 2º LUGAR

BATURITÉ, 21 DE JANEIRO DE 2022.